
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 6

DETERMINAZIONE

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN MODALITA’ FULL 
SERVICE DI SISTEMI ANALITICI AUTOMATIZZATI PER 
ELETTROFORESI, EMOGLOBINE GLICATE, PER HBA2 E 
VARIANTI EMOGLOBINICHE E CDT OCCORRENTE ALLE 
AZIENDE SANITARIE AFFERENTI ALL’A.I.C. N. 3, PER UN 
PERIODO DI MESI 60 OLTRE MESI 24 DI OPZIONE DI 
RINNOVO E MESI 12 DI PROROGA 
– INTEGRAZIONE PRODOTTI – APPLICAZIONE QUINTO 
D’OBBLIGO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 6

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 6

Il Direttore
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

PREMESSO CHE:
- con deliberazione n. 662/24, si è provveduto alla presa d’atto dell’aggiudicazione 

disposta, con atto n. 559/24, dall’A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara e relativa 
alla fornitura in full service di sistemi analitici automatizzati per Elettroforesi, 
Emoglobine glicate , per HbA2 e varianti emoglobiniche e CDT occorrente alle 
Aziende afferenti all’A.I.C. n. 3 per un periodo di mesi 60 oltre mesi 24 di opzione di 
rinnovo e mesi 12 di proroga;

- la fornitura in parola è stata affidata, relativamente al lotto 1), alla Società Sebia 
Italia S.R.L.  di Bagno a Ripoli (FI) C.F. 01260340482;

CONSIDERATO CHE:
- con nota prot. n. 9935/25, il Direttore della S.O.C. Laboratorio Analisi, dott.ssa 

Claudia Canale, ha inteso richiedere un’integrazione dell’offerta aggiudicata, 
prevedendo l’introduzione dei seguenti prodotti già presenti nell’offerta complessiva 
della ditta aggiudicataria ma non ricompresi fra gli analiti previsti per il ns. Ente:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 6

VISTO l’art. 106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016, che prevede, laddove si renda 
necessario, la possibilità di aumentare le prestazioni fino a concorrenza del quinto 
dell’importo del contratto alle stesse condizioni previste nel contratto originario;
DATO ATTO CHE:

- l’importo complessivo del contratto certo ammonta ad €. 665.149,50 e, pertanto, 
l’entità del quinto d’obbligo risulta essere pari ad €. 133.029,90, ampiamente 
superiore all’onere discendente dal presente atto; 

- con nota prot. n. 14337/25, la S.O.C. Logistica e Servizi Informatici ha richiesto alla 
società aggiudicatrice, di confermare le quotazioni già inserite nell’offerta originaria, 
per i prodotti sopraindicati;

- la società Sebia Italia S.R.L. ha riscontrato positivamente con nota prot. in arrivo n. 
16924/25;

RITENUTO opportuno procedere all’integrazione dei prodotti in questione;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) di disporre, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, 
la modifica del contratto relativo alla fornitura in service in full service di sistemi 
analitici automatizzati per Elettroforesi, Emoglobine glicate , per HbA2 e varianti 
emoglobiniche e CDT, affidata alla società Società Sebia Italia S.R.L.  di Bagno a 
Ripoli (FI) C.F. 01260340482, prevedendo l’integrazione dei seguenti prodotti alle 
condizioni economiche a fianco specificate:

Descrizione determinazione Codice 
ditta

Nome 
commerciale e/o 
denominazione 

prodotto

Q.tà per 12 
mesi

Importo 
a test

Importo 
annuo

Elettroforesi ad alta 
risoluzione 4122 HYDRAGEL 15 HR 150 test 1,20 € 180,00 €

4613 Antisiero Anti IgD 
(M.S.) 

4804 HYDRAGEL 4 IF 
(M.S.) 

4614 Antisiero Anti IgE 
(M.S.) 

Test eseguiti con antisieri 
anti IgD e anti IgE 

4815 Set antisieri FIX-G-
A-MK-L (M.S.) 

100 test 7,10 € 710,00 €



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente5 di 6

Descrizione determinazione Codice 
ditta

Nome 
commerciale e/o 
denominazione 

prodotto

Q.tà per 12 
mesi

Importo 
a test

Importo 
annuo

4332
HYDRAGEL 4 
URINE PROFIL(E) 
(M.D.) 

4335 Set antisieri FIX-
GAM-KL (M.D.) 

4336
Set antisieri Kappa 
LibereLambda 
Libere (M.D.)

Elettroforesi delle proteine 
urinarie in grado di 
differenziare (mediante 
l’utilizzo di anticorpi 
antialbumina, anti-proteine 
tubulari, anti-IgG, IgA e IgM, 
anti-catene leggere Kappa e 
Lambda) il tipo di danno 
renale 4338

Set Antisieri 
Alb/a2M - Tub 
(M.D.) 

500 test 10,87 € 5.435,00 €

Valutazione della 
componente monoclonale 
in pazienti in terapia con 
daratumumab 

4639
HYDRASHIFT 2/4 
DARATUMUMAB 
(20 TEST) 

50 test 24,50 € 1.225,00 €

4195
HYDRASHIFT 
APPLICATORI 
VERDI 

10 pezzi 0,00 € 0,00 €

4765 DARATUMUMAB 
CONTROL 

1 flacone 
liofilo 0,00 € 0,00 €CONSUMABILI

4796
CDT -Controllo 
patologico (5 flac. 
Da 50 mL)

da 
determinare 0,00 € 0,00 €

Totale annuo 7.550,00 €

2) di confermare l’efficacia della modifica apportata a partire dalla data del presente 
atto e fino alla scadenza contrattuale certa prevista per l’intera fornitura, oltre a 
mesi 24 di opzione di rinnovo e mesi 12 di proroga;

3) di determinare la spesa presunta complessiva, per la durata certa del contratto, in 
€. 37.750,00 IVA 22% esclusa, ben inferiore al quinto dell’importo contrattuale 
originario che ammonta ad €. 133.029,90, oltre agli importi, previsti dagli atti di 
gara, relativi all’opzione di rinnovo per ulteriori mesi 24 (ventiquattro) e 
ammontante ad €. 15.100,00 IVA 22% esclusa ed alla proroga contrattuale di mesi 
12 (dodici) pari ad €. 7.550,00 IVA 22% esclusa;

4) di stabilire che la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti €. 37.750,00 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente6 di 6

I.V.A esclusa, pari ad €. 46.055,00 I.V.A. 22% inclusa, sarà imputata a bilancio 
come segue:   

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3 10 01 07 Autorizzazione  n. 3 sub. n. 29  €. 6.908,25

Conto Economico Esercizi 2026 – 2027 – 2028 - 2029
conto 3 10 01 07 Autorizzazione  n. 3 sub. n. 29  €. 9.211,00

Conto Economico Esercizio 2030
conto 3 10 01 07 Autorizzazione  n. 3 sub. n. 29  €. 2.302,75

5) Di dare mandato  alla  S.O.C.  Affari  Generali, Legali e  Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 
24/1/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-04-09T08:45:43+0000
	Andrea Chiodi




